
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 09.02.2024             № 79 
  

г. Зубцов 
   
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа от 24.01.2023 № 15 «О 
муниципальной программе 
«Физическая культура и спорт 
Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» на 
2023-2027 годы 

 
В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 

07.09.2023 № 492 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ, формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Зубцовского муниципального округа 
Тверской области», на основании решений Думы Зубцовского муниципального 
округа от 27.12.2023 № 150 «О внесении изменений в решение Думы 
Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 № 59 «О бюджете 
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», от 25.12.2023 «151 «О бюджете 
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Зубцовского 
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Внести в постановление Администрации Зубцовского 

муниципального округа от 24.01.2023 № 15 «О муниципальной программе 
«Физическая культура и спорт Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» на 2023-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и 
спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 
годы» пункт «Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Подпрограммы Подпрограмма 1 «Массовая физкультурно-

оздоровительная и спортивная работа» (далее - 
подпрограмма 1). 



Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, 
развитие спорта высших достижений» (далее - 
подпрограмма 2). 
Подпрограмма 3 «Реализация регионального 
проекта "Спорт - норма жизни" в рамках 
национального проекта "Демография" (далее - 
подпрограмма 3) 

 
1.2. В паспорте муниципальной программы «Физическая культура и 

спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 
годы» пункт «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам 
реализации» изложить в следующей редакции: 
Плановые объемы 
финансирования 
подпрограмм по 
годам реализации 

Общий объем финансирования муниципальной программы  
(тыс. руб.) 

Подпрограмма 2023 г. 2024г. 
2025 
г. 

2026 
г. 

2027 
г. 

Всего 

Подпрограмма 1 376,0 391,6 25,5 25,5 25,5 844,10 
Подпрограмма 2 274,0 352,8 0 0 0 626,8 
Подпрограмма 3 0 400,0 0 0 0 400 
Итого: 650,0 1144,4 25,5 25,5 25,5 1870,9 

 
1.3. В раздел III муниципальной программы «Физическая культура и 

спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 
годы» добавить:  

- пункт в) подпрограмма 3 «Реализация регионального проекта «Спорт – норма 
жизни» в рамках национального проекта «Демография». 
- подраздел III, изложив его в следующей редакции: 

Подраздел III 
Подпрограмма 3 «Реализация регионального проекта «Спорт – норма 

жизни» в рамках национального проекта «Демография» 
Глава 1. Задачи подпрограммы 3 

а) Задача 1. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности Зубцовского муниципального округа 

Решение задачи 1 оценивается с помощью показателя – Уровень 
обеспеченности граждан, проживающих в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области, спортивными объектами, сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов спорта. 

Глава 2. Мероприятия подпрограммы 3 
а) Мероприятие «Приобретение и установка плоскостных спортивных 

сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на 
территории Тверской области (за счет средств местного бюджета)». 

 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 3 



Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 3, составляет 400,0 тыс. рублей 

Таблица 3 

Задача подпрограммы 3 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации 
 подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

2026 
г. 

2027 
г. 

Всего 

"Бюджетные инвестиции в объекты 
муниципальной собственности Зубцовского 
муниципального округа 

0 400,0 0 0 0 400,0 

 
1.4. Главу 3 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 1 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 844,1 тыс. руб.  

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, по годам реализации Муниципальной программы в разрезе 
задач приведен в таблице 1. 

Таблица 1 

Задача подпрограммы 1 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации 
 подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 
Развитие массового спорта и 

физкультурно-оздоровительного 
движения среди всех возрастных 
групп и категорий 
населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области, включая лиц с 
ограниченными физическими  
возможностями и инвалидов. 

376,0 391,6 25,5 25,5 25,5 844,1 

Итого:  376,0 391,6 25,5 25,5 25,5 844,1 
 

1.5. Главу 3 Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 2 
 

 Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, составляет 626,8 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 
задач приведен в таблице 2. 



 
Таблица 2 

Задача подпрограммы 2 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации 
 подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 
Создание оптимальных 

условий для развития спорта 
высших достижений. 

274,0 352,8 0 0 0 626,8 

Итого:  274,0 352,8 0 0 0 626,8 
 

1.6. Приложение 1 и 2 к муниципальной программе «Физическая культура 
и спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 
годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа  
Н.В. Журавлеву 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 

Глава Зубцовского муниципального округа                               А.И. Ковалёв 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
           Приложение 1 

 к муниципальной программе  
"Физическая культура и спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области" 

на 2023-2027 годы 

           

           

           

Характеристика   муниципальной   программы   
«Физическая культура и спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы. 

(наименование муниципальной  программы) 

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  Зубцовского муниципального округа Тверской области: Отдел по делам молодежи и спорта 
Администрации Зубцовского муниципального округа 

                                    

Принятые обозначения и сокращения: 
1. Программа - муниципальная программа Зубцовского муниципального округа". 

2. Цель - цель муниципальной программы Зубцовского муниципального округа. 

3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Зубцовского муниципального округа". 

4. Задача - задача подпрограммы. 

5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы. 

6. Административное мероприятие - административное мероприятие подпрограммы или обеспечивающей подпрограммы. 

7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия (административного мероприятия) 

                                    

Коды бюджетной классификации 
Наименовани

е целей 
программы, 
показателей 

цели 
программы, 

наименование 
подпрограмм, 

задач, 
мероприятий 

и 
администрати

вных 
мероприятий  
подпрограмм, 
показателей 

задач, 
мероприятий 

и 
администрати

вных 
мероприятий 
подпрограмм 

Едини
ца            

измер
ения 

Финансов
ый год 

предшеств
ующий 

реализаци
и 

программ
ы 

Годы реализации 
программы 

Целево
е 

(сумма
рное) 

значен
ие 

показа
теля 

к
од

 а
дм

и
н

и
ст

р
ат

ор
а 

п
р

ог
р

ам
м

ы
 

р
аз

де
л

 

п
од

р
аз

де
л 

код целевой статьи расхода 
бюджета 

дополнительный аналитический код 

202
3 

год 

2024 
год 

20
25 
го
д 

20
26 
го
д 

20
27 
го
д 

п
р

ог
р

ам
м

а 

п
од

п
р

ог
ра

м
м

а 

за
да

ч
а 

п
од

п
р

ог
ра

м
м

ы
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

р
ас

хо
до

в 

п
р

ог
р

ам
м

а 

п
од

п
р

ог
ра

м
м

а 

ц
ел

ь 
п

р
ог

р
ам

м
ы

 

за
да

ч
а 

п
од

п
р

ог
ра

м
м

ы
 

м
ер

оп
р

и
ят

и
е 

п
од

п
р

ог
р

ам
м

ы
 

н
ом

ер
 п

ок
аз

ат
ел

я 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 29 30 31 32 33 34 35 36 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа  
тыс. 

рубле
й 

3373,0 
650
,0 

1144
,40 

25,
50 

25,
50 

25,
50 

1870,90 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Цель 1  " 
Создание 
условий для 
максимальног
о вовлечения 
населения 
Зубцовского 
муниципальн
ого округа в 
систематичес
кие занятия 
физической 
культурой и 
спортом, 
дальнейшего 
развития 
спорта 
высших 
достижений, 
включая 
подготовку 
спортивного 
резерва" 

                

                    

              0 4 0 0 0 0 0 0 0 1 

Показатель 1  
"Доля 
населения 
Зубцовского 
муниципальног
о округа, 
систематическ
и 
занимающегос
я физической 
культурой и 
спортом в 
общей 
численности 
жителей 
района"  

% 52,3 
56,
0 

60,0 
65,
0 

70,
0 

73,
0 

73,0 

                    

              0 4 0 0 0 0 0 0 0 2 

Показатель 2 
«Доля детей и 
молодежи, 
проживающих 
в  Зубцовском 
муниципально
м округе 

% 83,4 
86,
7 

90,1 
90,
5 

91,
0 

91,
5 

91,5 



(возраст 3 - 29 
лет), 
систематическ
и 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
детей и 
молодежи 
Зубцовского 
муниципальног
о округа»  

                    

              0 4 0 0 0 0 0 0 0 3 

Показатель 3 
" Доля лиц с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья и 
инвалидов, 
систематическ
и 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
данной 
категории 
населения" 

% 16,5 
17,
4 

18,5 
19,
0 

19,
5 

20,
0 

20,0 

                                  0 4 0 0 0 0 0 0 0 4 

Показатель 4 
«Доля граждан, 
проживающих 
в  Зубцовском 
муниципально
м округе, 
среднего 
возраста 
(женщины 30 – 
54 лет, 
мужчины 30 – 
59 лет), 
систематическ
и 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 

% 42,5 
47,
5 

52,1 
52,
5 

53,
0 

53,
5 

53,5 



общей 
численности 
граждан 
среднего 
возраста»  

6 0 1 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм
а 1  
"Массовая 
физкультурно
-
оздоровитель
ная и 
спортивная 
работа" 

тыс. 
рубле

й 
2023,00 

376
,00 

391,
60 

25,
50 

25,
50 

25,
50 

844,10 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1 
"Развитие 
массового 
спорта и 
физкультурно-
оздоровительн
ого движения 
среди всех 
возрастных 
групп и 
категорий 
населения 
Зубцовского 
муниципальног
о округа, 
включая лиц с 
ограниченным
и физическими 
возможностям
и  и 
инвалидов" 

тыс. 
рубле

й 
2023,00 

376
,00 

391,
60 

25,
50 

25,
50 

25,
50 

844,10 

                                  0 4 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель 1 
"Численность 
населения, 
принявшего 
участие в 
окружных 
спортивно-
массовых 
мероприятиях, 
соревнованиях 
и турнирах"  

челове
к 

4529 
470

0 
4800 

49
00 

50
00 

51
00 

24500 



6 0 1 1 1 0 2 0 4 1 0 1 2 0 1 8 Б 0 4 1 0 1 2 0 1 0 0 

Мероприятие    
1.001  
"Организация 
проведения 
спортивно-
массовых 
мероприятий и 
соревнований, 
направленных 
на физическое 
воспитание 
детей, 
подростков и 
молодежи; 
привлечение к 
спортивному, 
здоровому 
образу жизни 
взрослого 
населения, 
инвалидов и 
ветеранов в 
рамках  
календарного 
плана  
спортивно-
массовых 
мероприятий  
Зубцовского  
муниципальног
о округа 
Тверской 
области на 
текущий год" 

тыс. 
рубле

й 
0 0 

177,
60 

0 0 0 177,6 

                                  0 4 1 0 1 2 0 1 0 1 

Показатель   1 
"Количество 
проведенных 
спортивно-
массовых , 
физкультурно-
оздоровительн
ых 
мероприятий, 
соревнований 
и турниров" 

едини
ц 

44 65 65 65 65 65 325 



6 0 2 1 1 0 2 0 4 1 0 1 2 0 8 1 Г 0 4 1 0 1 2 0 2 0 0 

Мероприятие    
1.002  
"Организация 
проведения 
спортивно-
массовых 
мероприятий и 
соревнований, 
направленных 
на физическое 
воспитание 
детей, 
подростков и 
молодежи; 
привлечение к 
спортивному, 
здоровому 
образу жизни 
взрослого 
населения, 
инвалидов и 
ветеранов в 
рамках  
календарного 
плана  
спортивно-
массовых 
мероприятий 
Зубцовского 
муниципальног
о округа 
Тверской 
области на 
текущий год 
путем 
предоставлени
я субсидий 
МАУ ДО 
"Спортивная 
школа"" 

тыс. 
рубле

й 
185,5 

203
,55 

188,
50 

0 0 0 392,05 

                                  0 4 1 0 1 2 0 1 0 1 

Показатель   1 
"Количество 
проведенных 
спортивно-
массовых , 
физкультурно-
оздоровительн
ых 
мероприятий, 
соревнований 
и турниров" 

едини
ц 

38 35 35 35 35 35 175 



6 0 1 1 1 0 2 0 4 1 0 1 2 0 1 9 Б 0 4 1 0 1 2 0 3 0 0 

Мероприятие 
1.003 
Обеспечение 
функциониров
ания 
"Шахматного 
клуба" 

тыс. 
рубле

й 
22,451 

22,
45 

0 0 0 0 22,45 

                                  0 4 1 0 1 2 0 3 0 1 

Показатель 1 
"Количество 
мероприятий 
проведенных в 
"Шахматном 
клубе" 

едини
ц 

20 20 20 20 20 20 100 

6 0 1 1 1 0 2 0 4 1 0 1 2 0 8 2 Г 0 4 1 0 1 2 0 4 0 0 

Мероприятие 
1.004 
Благоустройст
во спортивных 
объектов 
путем 
предоставлени
я субсидий 
МАУ ДО 
"Спортивная 
школа" 

тыс. 
рубле

й 
300,0 

150
,0 

25,5 
25,
5 

25,
5 

25,
5 

252,0 

                                  0 4 1 0 1 2 0 1 0 0 

Администрат
ивное 
мероприятие 
1.005 
"Информацион
ное 
обеспечение, 
пропаганда 
физической 
культуры и 
массового 
спорта, 
спортивного 
здорового 
образа жизни 
через 
муниципальны
е средства 
массовой 
информации и 
сеть интернет 

да/нет да да да да да да да 

                                  0 4 1 0 1 2 0 1 0 1 

Показатель 1 
"Количество 
публикаций в 
электронных и 
печатных 
СМИ, 

тыс. 
рубле

й 
60 60 60 60 60 60 300 



освещающих 
вопросы 
физической 
культуры и 
массового 
спорта" 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм
а 2  
"Подготовка 
спортивного 
резерва, 
развитие 
спорта 
высших 
достижений"  

тыс. 
рубле

й 
150,0 

274
,00 

352,
8 

0,0 0,0 0,0 626,80 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 2 0 1 0 0 0 0 0 0 4 2 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1  
"Создание 
оптимальных 
условий для 
развития 
спорта высших 
достижений" 

тыс. 
рубле

й 
150,0 

274
,00 

352,
8 

0 0 0 626,80 

                                  0 4 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель 1  
Количество 
квалифицирова
нных 
спортсменов 
Зубцовского 
муниципальног
о округа, 
получивших 
звание 
Мастера 
спорта России 
(далее - МС) 
спортивные 
разряды 
«Кандидата в 
мастера спорта 
России» (далее 
- КМС)" 1, 2, 3. 

челове
к 

25 20 20 20 20 20 100 

6 0 1 1 1 0 3 0 4 2 0 1 2 0 5 3 Г 0 4 2 0 1 2 0 2 0 0 

Мероприятие  
1.001 
"Приобретение 
спортивного 
оборудования, 
инвентаря и 
экипировки 
для сборных 
команд 
Зубцовского 

тыс. 
рубле

й 
0,0 

58,
0 

64,8 0 0 0 122,8 



муниципальног
о округа путем 
предоставлени
я субсидий 
МАУ ДО 
"Спортивная 
школа"  

                                  0 4 2 0 1 2 0 2 0 1 

Показатель 1  
"Количество 
приобретенног
о инвентаря и 
оборудования" 

едини
ц 

0 50 50 50 50 50 250 

6 0 1 1 1 0 3 0 4 2 0 1 2 0 1 8 Б 0 4 2 0 1 2 0 1 0 0 

Мероприятие  
1.002  
"Организация 
проведения и 
обеспечение 
участия 
зубцовских 
спортсменов в 
официальных 
соревнованиях 
регионального, 
всероссийског
о и 
международно
го уровней в 
рамках 
календарного 
плана 
спортивно-
массовых 
мероприятий 
Администраци
и Зубцовского 
муниципальног
о округа"  

тыс. 
рубле

й 
0 0 

72,0
0 

0 0 0 72 

                                  0 4 2 0 1 2 0 1 0 1 

Показатель 1 
"Количество 
областных,  
всероссийских 
и 
международны
х 
соревнований, 
в которых 
принимали 
участие 
спортсмены 
Зубцовского 

едини
ц 

5 8 8 8 8 8 40 



муниципальног
о округа" 

6 0 2 1 1 0 3 0 4 2 0 1 2 0 1 8 Г 0 4 2 0 1 2 0 1 0 0 

Мероприятие  
1.003  
"Организация 
проведения и 
обеспечение 
участия 
зубцовских 
спортсменов в 
официальных 
соревнованиях 
регионального, 
всероссийског
о и 
международно
го уровней 
путем 
предоставлени
я субсидий 
МАУ ДО 
"Спортивная 
школа""  

тыс. 
рубле

й 
150,00 

216
,00 

216,
00 

0 0 0 432,00 

                                  0 4 2 0 1 2 0 1 0 0 

Показатель 1 
"Количество 
областных,  
всероссийских 
и 
международны
х 
соревнований, 
в которых 
принимали 
участие 
спортсмены 
Зубцовского 
муниципальног
о округа 
Тверской 
области" 

едини
ц 

50 50 50 50 50 50 250 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм
а 3 
"Реализация 
региональног
о проекта 
"Спорт - 
норма жизни" 
в рамках 
национальног

тыс. 
рубле
й 

1200,00 0 
400,

00 
0 0 0 400,00 



о проекта 
"Демография
" 

6 0 1 0 0 0 0 0 4 3 

Р 5 0 0 0 0 0 0 4 3 P 5 0 0 0 0 0 

Задача 1 
"Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
муниципально
й 
собственности 
Зубцовского 
муниципальног
о округа" 

тыс. 
рубле
й 1200,00 0 

400,
00 0 0 0 400,00 

6 0 1 1 1 0 2 0 4 3 P 5 1 0 4 0 0 0 4 3 P 5 1 0 4 0 0 

Мероприятие 
1.001 
Приобретение 
и установка 
плоскостных 
спортивныхьсо
оружений и 
оборудования 
на 
плоскостные 
спортивные 
сооружения на 
территории 
Тверской 
области (за 
счет среств 
местного 
бюджета) 

тыс. 
рубле
й 1200,00 0 

400,
00 0 0 0 400,00 

                    

              0 4 3 P 5 0 0 4 0 1 

Показатель 1 
"Уровень 
обеспеченност
и граждан, 
проживающих 
в Зубцовском 
муниципально
м округе 
Тверской 
области, 
спортивными 
объектами, 
сооружениями 
исходя из 
единовременно
й пропускной 
способности 
объектов 
спорта" % 82 82 82 82 82 82 82 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе «Физическая культура и спорт 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023 
- 2027 годы 
 



 
Характеристика 

основных показателей муниципальной программы  
«Физическая культура и спорт Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы 

 
Принятые обозначения и сокращения:  
1. Программа - муниципальная программа «Физическая культура и спорт Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» на 2023-2027 годы 
2. Цель - цель программы. 
3. Задача - задача подпрограммы.  
4. Показатель - показатель цели (показатель задачи). 

 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
Методика расчета показателя 

Источник получения 
информации для 
расчета значения 

показателя 
Программа  - - - 
Цель 1   " Создание условий для максимального вовлечения населения 
Зубцовского муниципального округа в систематические занятия 
физической культурой и спортом, дальнейшего развития спорта высших 
достижений, включая подготовку спортивного резерва" 

- - - 

Показатель 1 "Доля населения Зубцовского муниципального округа, 
систематически занимающегося физической культурой и спортом в 
общей численности жителей района" 

% Относительный показатель 
количество занимающихся / 

общая численность населения 
х 100% 

Статотчетность -1ФК 

Показатель 2 «Доля детей и молодежи, проживающих в Зубцовском 
муниципальном округе (возраст 3 - 29 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
детей и молодежи Зубцовского муниципального округа» " 

% Относительный показатель 
количество занимающихся / 

общая численность населения 
данной категории х 100% 

Статотчетность - 1ФК 

Показатель 3 " Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности данной категории населения" 

% Относительный показатель 
количество занимающихся / 
общая численность данной 

категории х 100% 

Статотчетность -1ФК 

Показатель 4 «Доля граждан, проживающих в Зубцовском 
муниципальном округе, среднего возраста (женщины 30 – 54 лет, 

% Относительный показатель 
количество занимающихся / 

Статотчетность -1ФК 



Наименование показателя 
Единица 

измерения 
Методика расчета показателя 

Источник получения 
информации для 
расчета значения 

показателя 
мужчины 30 – 59 лет), систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста»  

общая численность данной 
категории х 100% 

Подпрограмма 1 "Массовая физкультурно-оздоровительная и 
спортивная работа" 

- - - 

Задача 1 "Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного 
движения среди всех возрастных групп и категорий населения 
Зубцовского муниципального округа, включая лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов" 

- - - 

Показатель 1 "Численность населения, принявшего участие в 
муниципальных спортивно-массовых мероприятиях, соревнованиях и 
турнирах" 

чел Абсолютный показатель Протоколы 
соревнований от 
организаций их 

проводимые 
Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва, развитие спорта 
высших достижений» 

- - - 

Задача 1 "Создание оптимальных условий для развития спорта высших 
достижений" 

- - - 

Показатель 1 "Количество квалифицированных спортсменов 
Зубцовского муниципального округа, получивших звание Мастера 
спорта России (далее - МС) спортивные разряды «Кандидата в мастера 
спорта России» (далее - КМС)" 1, 2, 3. 

чел Абсолютный показатель Статотчетность -1ФК 

Подпрограмма 3 "Реализация регионального проекта "Спорт - норма 
жизни" в рамках национального проекта "Демография" 

   

Задача 1 "Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности муниципального образования "Зубцовский район" 

   

Показатель «Эффективность использования существующих объектов 
спорта» 

% Относительный показатель: 
загруженность существующих 

спортивных объектов/ 
мощность (пропускная 

способность) существующих 
спортивных объектов x 100 % 

Статотчетность -1ФК 

 
 

 


